
 1 

 

от     02.09.2024                                                                      №        239-О/Д       
 

п. Заводской 

 

 

О внесении изменений 

в Основную образовательную программу 

начального общего образования 

 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22 января 2024 года № 31 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19 марта 2024 года № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в содержательный раздел основной образовательной 

программы начального общего образования МБОУ ООШ № 18 им.Д.А.Шеметова 

пос.Заводской МО Ейский район: 

1.1.Название Рабочей   программы   по   учебному   предмету «Технология» 

заменить словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту. 

1.2.Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд 

(технология)» изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету "Труд (технология)" приказа Министерства просвещения 

российской Федерации от 19 марта 2024 года № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и 

СОО»);  

1.3.Вынести региональный компонент «Кубановедение» для изучения во 

внеурочной деятельности на всем уровне обучения. 

2.Внести изменения в организационный раздел ООП НОО в части 

формирования учебного плана начального общего образования: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

2.1.Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Труд 

(технология)» по всему тексту.  

3.Ввести в действие изменения в ООП НОО МБОУ ООШ № 18 

им.Д.А.Шеметова пос.Заводской МО Ейский район с 01 сентября 2024 года. 

4.Электронику школы Волянюк Галине Михайловне разместить внесенные 

изменения в ООП НОО на официальном сайте школы в разделе «Сведения об       

образовательной организации», в подразделе «Образование» в срок до 05 сентября 

2024 года. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                          И.ЛЛущик 

 

 


		2024-10-09T21:13:55+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




